in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quid
in bor syllabam mittit, ut serui seruis seruiam seruibo, uincior uinciris uinciar uincibor. Quod quid
in bor syllabam mittit, ut uoco uocabo, uocor uocabor. Secunda est, quae indicatiuo modo tempor
In bus omnia. <04.357> 3. DE PRONOMINE Pronomen quid est? Pars orationis, quae pro nomi
in bus, ut ab hac puppi, harum puppium, his et ab his puppibus. Huius modi nomina casum accusati
in bus, ut ab hac re, harum rerum, his et ab his rebus; et haec regula proprie feminini generis putatu
in bus, ut ab hoc fluctu, horum fluctuum, his et ab his fluctibus. Nam nihil necesse est retinere u litt
in bus, ut ab hoc pariete, horum parietum, his et ab his parietibus. Contra hanc regulam inuenimus
in casibus discrepant et de temporibus dinoscuntur. Sunt participia defectiua, quae per omnia tem
in communi sermone. In poemate metaplasma, itemque in nostra loquella barbarismus, in peregrin
in comparatiuo et superlatiuo gradu est constituta. Nam positiuus perfectus et absolutus est. Saepe
in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet' et 'arriue aures
in composita dictione uel in <04.395> uno uerbo, ut 'numerus cum nauibus aequet', 'arriue aures P
In compositis dictionibus unus accentus est non minus quam in una parte orationis, ut malesanus, in
in consonantes desinunt, et diuersas regulas et multiplices habent. 7. Numeri sunt duo, singularis e
in consonantium potestatem, cum aut ipsae inter se geminantur aut cum aliis uocalibus iunguntur, u
in contextu partium orationis contra regulam artis grammaticae factum. Inter soloecismum et barb
in datiuo casu permanent et aduerbia faciunt, ut falso, sedulo; quaedam contra faciunt, ut huic duro
in datiuo casu **[in o]** permanent et aduerbia **[similiter]** faciunt, ut falso, sedulo; quaedam **[multa]** co
In declinatione compositorum nominum animaduertere debemus, ea, quae ex duobus nominatiuis c
in declinatione non indigent. 12. DE VERBO Verbum est pars orationis cum tempore et persona
in declinatione uerborum? Quinque. Quae? Praesens, ut lego; praeteritum imperfectum, ut legebam;
in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in on, ut Nerion a Nereo. Femi
in des exeunt, ut Atrides ab Atreo, aut in ius, ut Peleius a Peleo, aut in ion, ut Nerion a Nereo. Femi
in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes.
in desertorem. Subter quam uim habet? Eandem quam superiores ad locum et in loco significantes.
in dexteram partem <04.372> aequaliter ducta -, breuis uirgula similiter iacens, sed panda et contra
in dexteram partem descendens \, circumflexus nota de acuto et graui facta ^, longus linea a sinistr
in dexteram partem /, grauis nota a summo in dexteram partem descendens \, circumflexus nota de
in dictionibus plus interdum ualere, quam analogiam uel regulam praeceptorum. Quaecumque no
In disyllabis, quae priorem productam habuerint et posteriorem correptam, priorem syllabam circu
in duas consonantes aut in unam duplicem aut in aliquid, quod sit pro duabus consonantibus. Long
in duas desinit consonantes, ut arma **[arcus]**, aut in unam duplicem, ut axis, aut in alteram consonan
in duas facta, ut \ 'Olli respondit rex Albai longai'. // Episyralippe est conglutinatio duarum syllab
in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: dicimus enim osculor te et osculor
in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut osculor, criminator: dicimus enim osculor te et osculor
in duas formas cadunt, patientis et agentis, ut scrutor, criminator: dicimus enim scrutor te et scrutor a
in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum c
in duos tantum, ut uolo uolito. Sunt uerba inchoatiuis similia, quae inchoatiua non esse temporum c
in e conuertitur; producta si fuerit non mutatur. Quando tertia coniugatio futurum tempus non in a
in e correptam, ut rite; aut in i, ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo;
in e exeunt, produci debent praeter illa, quae aut non comparantur, ut rite, aut comparationis regulam
in e productam exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04. 386> h
in e productam exeunt, ab eo nomine ueniunt, quod datiuo casu o littera terminatur, ut <04. 386> h
in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; aut in i, ut uesper; aut in o productam, ut falso
in e uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut femininum Graecum est, ut Euterpe, a

- 04.371 tionis causa, ut in aduerbio pone, ideo ne uerbum putetur imperatiui modi, neque circumflexus nisi **in** ea particula, quae est ergo. Acutus accentus est nota per obliquum ascendens in dexteram parte
K04.369 nans Graeca duplex. [aut cum correpta uocalis in unam desinit consonantem sequente statim uocali **in** eadem dictione]. Longa syllaba duo tempora habet, breuis unum. Syllaba apud metricos semipe
H04.371 cumflexus autem, quotlibet syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **poni** **in** eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo potest, et hoc illi non est commune cum cete
K04.371 . Circumflexus autem, quotlibet syllabarum sit dictio, non tenebit nisi paenultimum locum. Grauis **in** eadem dictione uel cum acuto uel cum circumflexo **poni** potest, et hoc illi non est commune cum
04.393 a pro alia ponitur, ut ‘toruumque repente Clamat’ pro torue: nomen pro aduerbio positum est. Fit et **in** eadem parte orationis hoc uitium, cum ipsa pro se non in loco suo neque ut conuenit ponitur, ut ‘
H04.398 / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis’. // **Epanalepsis** est uerbi in principio uersus positi **in** eiusdem fine repetitio, ut \ ‘ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante’. // Epizeuxis est eiusdem
K04.398 s, / nate patris summi, qui tela Typhoëa temnis’. // **Epanalepsis** est uerbi in principio uersus positi **in** eiusdem fine repetitio, ut \ ‘ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante’. // Epizeuxis est eiusdem
04.382 uincibor. Quod quidam refutantes negant in bo et in bor rite exire posse tertiam coniugationem, nisi **in** eo uerbo quod in prima persona indicatiui modi temporis praesentis numeri singularis e ante o ha
04.398 sdem fine repetitio, ut \ ‘ante etiam sceptrum Dictaei regis et ante’. // Epizeuxis est eiusdem uerbi **in** eodem uersu sine aliqua dilatione congeminatio, ut \ ‘me, me, adsum qui feci, in me conuertite f
04.378 puppibus. Huius modi nomina casum accusatiuum pluralem propter differentiam melius in is quam **in** es syllabam terminant, ut has puppis, nauis, clauis. Eorum autem nominum, quae genetiui casu
04.389 lector, congregior; separantur, ut apud, penes; coniunguntur et separantur ceterae omnes. Ex quibus **in** et con praepositiones, si ita compositae fuerint, ut eas statim s uel f litterae consequantur, plerum
04.381 Sed quae in tur et in it exeunt, haec ab indicatiui oriuntur, ut lego legitur, contingo contingit. Quae **in** et exeunt, duas formas habent: alia enim ab indicatiui ueniunt, ut misereor miseret; alia a se ori
04.384 erit a me a te ab illo. Quae in it exeunt, casui seruiunt datiuo, ut contingit mihi tibi illi. Quae uero **in** et exeunt, ea modo datiuo, modo accusatiui casui seruiunt: datiuo, ut libet mihi tibi illi; accusati
04.381 idam modum pro genere ac significatione uerbi accipiunt, cuius uerba aut in tur exeunt aut in it aut **in** et sub; ceterum super et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam forma
H04.391 densa testudine casus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **ambiguas praepositiones** nisi duas, **in** et sub; ceterum super et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam forma
K04.391 a testudine casus’. // Quamquam multi sunt qui non putant **praepositiones esse ambiguas** nisi duas, **in** et sub; ceterum super et subter, cum locum significant, figurate ablatiuo iungi. Extra quam forma
H04.365 nus pube, quod nos dicimus pube tenus. Da utriusque casus praepositiones. In, sub, super, subter. **In** et sub quando accusatiui casui **seruiunt?** Quando uel nos uel quoslibet in locum ire isse ituros es
K04.365 nus pube, quod nos dicimus pube tenus. Da utriusque casus praepositiones. In, sub, super, subter. **In** et sub quando accusatiui casui **iunguntur?** Quando uel nos uel quoslibet in locum ire isse ituros
04.390 o casibus seruit ambobus. Vtriusque casus praepositiones sunt haec: in, sub, super, subter. Quarum **in** et sub tunc accusatiui casus sunt, cum ad locum uel nos uel quoslibet ire isse ituros esse significa
04.402 ia est accommodatum rebus temporibusque prouerbiis, ut ‘aduersum stimulum calces’ et ‘lupus in **in** fabula’. Sarcasmos est plena odio atque hostilis inrisio, ut \ ‘En agros et quam bello, Troiane, p
04.401 nem parte confusum, ut \ ‘tris Notus abreptas in saxa latentia torquet, / saxa uocant Itali mediis quae **in** fluctibus aras’. // Est enim ordo hic: tris abreptas Notus in saxa torquet, quae saxa in mediis fluct
H04.363 nem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **ad** foras uel **in** foras. **6. DE PARTICIPIO** Participium quid est? Pars orationis partem capiens nominis, parte
K04.363 nem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **in** foras uel **ad** foras. **DE PARTICIPIO.** Participium quid est? Pars orationis partem capiens nomi
K04.363 significationem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **in** foras uel **ad** foras. **DE PARTICIPIO.** Participium quid est? Pars orationis partem capiens nomi
H04.363 significationem habent, ut intro eo, foras eo. De intus autem et de foris sic non dicimus, quo modo **ad** foras uel **in** foras. **6. DE PARTICIPIO** Participium quid est? Pars orationis partem capiens no
04.381 nt, ut misereor miseret; alia a se oriuntur, ut pudet, taedet, paenitet, libet. Qualitas uerborum etiam **in** formis est constituta, quas formas alii uerborum generibus uel significationibus admiscent. Form
H04.381 , qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et **in** formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatuus, ut lego;
K04.381 , qualitas, coniugatio, genus, numerus, figura, tempus, persona. Qualitas uerborum in modis est et **in** formis. Modi autem sunt, ut multi existimant, septem: indicatiuus, qui et pronuntiatuus [**dicitur**],
04.359 a, stemma, poema, schema: nam huius formae nomina ueteres etiam feminino genere declinabant. **in** formis. Modi qui sunt? Indicatiuus, ut lego; imperatiuus, ut lege; optatiuus, ut utinam legerem; c
04.393 r genera, sicut ‘ualidi silices’ et ‘amarae cortices’ et ‘collus collari caret’. Per numeros, sicut ‘pars **in** frustra secant’ pro secat. Per comparationem, sicut <04.394> \ ‘Respondit Iuno Saturnia sancta de
04.402 m similitudinem rerum, ut \ ‘mater me genuit, eadem mox gignitur ex me’, // cum significet aquam **in** glaciem concrecere et ex eadem rursus effluere. Charientismos est tropus, quo dura dictu grati
04.371 alii accentus, alii tenores nominant. Toni igitur tres sunt, acutus, grauis, circumflexus. Acutus cum **in** Graecis dictionibus tria loca teneat, ultimum, paenultimum et antepaenultimum, apud Latinos pa
H04.379 us dicere, cum artubus necessitate dicamus, **ne quis** nos artes, non artus significare uelle existimet. **In** hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut fas, nefas, nequam, nihili, nugas. No
K04.379 us dicere, cum artubus necessitate dicamus, **nequis** nos artes, non artus significare uelle existimet. **In** hanc regulam non ueniunt, ut dictum est, aptota nomina, ut **est** fas, nefas, nequam, nihili, nugas.
04.391 quia sunt praepositivae praepositiones, ut sine, sunt subiunctivae, ut tenus. Sed haec nos et similia **in** his numerabimus, quae inaequalia nominantur. **17. DE INTERIECTIONE** Interiectio est pars
04.373 sis mucro gladius. Alia patronymica, ut Atrides, Pelides: haec et ab auis et a matribus saepe fiunt. **In** his quae Graeca sunt, siue masculina fuerint siue feminina, Graecam magis seruabimus regulam.
04.379 a, stemma, poema, schema: nam huius formae nomina ueteres etiam feminino genere declinabant. **In** his regulis analogia uel ex conlatione positiuorum nominum uel ex deminutione cognoscitur. Me
04.386 dure, sed duriter. Aduerbio accidunt tria, significatio, comparatio, figura. Significatio aduerbiorum **in** hoc cernitur, quia sunt aduerbia loci, ut hic; temporis, ut hodie, nuper; numeri, ut semel, bis; neg
H04.389 Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum **in** hoc est, quia aut praepositivae **coniunctiones sunt**, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut
K04.389 Figurae coniunctionum duae sunt, simplex, ut nam, composita, ut namque. Ordo coniunctionum **in** hoc est, quia aut praepositivae **sunt coniunctiones**, ut at, ast, aut subiunctivae, ut que, autem, aut
H04.380 o, secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima **in** hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis habet. Casus it
K04.380 o, secunda, ut tu, tertia, ut ille. Sed persona prima et secunda generis sunt omnis; et persona prima **in** hoc pronomine, cum est numeri singularis, non habet uocatiuum casum, pluralis **uero** habet. Ca
H04.368 n alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut ‘At Iuno’, ‘At Venus’, aut **in** i litteram solam loco consonantis positam, quam <04.369> **nonnulli** geminant, ut \ ‘Aio te, Aeaci
K04.368 aut in alteram consonantem et alteram uocalem loco consonantis positam, ut **at** Iuno, **at** Venus, aut **in** i litteram solam loco consonantis positam [quam <04.369> **non nulli** geminant], ut \ ‘Aio te, Aea
04.376 numero singulari aut femininum Graecum est, ut Euterpe, aut neutrum Latinum, ut sedile. Nomen **in** i uocalem desinens nominatiuo casu numero singulari aut neutrum Graecum est, ut gummi, sinap
04.385 omine uenientia aut in a exeunt, ut una; aut in e productam, ut docte; aut in e correptam, ut rite; aut **in** i, ut uesper; aut in o productam, ut falso; aut in o correptam, ut modo; aut in u, ut noctu; aut in l,